UBND HUYỆN PHONG THỔ

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT HUYỆN

Số: 315/HĐPH-PTP

V/v hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực; Cuộc thi trực tuyến "Tìm

hiểu Luật Biên phòng Việt Nam"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 14 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 32/HĐPH-STP ngày 13/11/2023 của Hội đồng phối

hợp PBGDPL tỉnh Lai Châu V/v hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm

hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Cuộc thi trực tuyến "Tìm

hiểu Luật Biên phòng Việt Nam.

Để các Cuộc thi được tổ chức thành công, hiệu quả, Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh thông tin, truyền thông về các Cuộc thi trên các trang fanpage,

zalo, facebook hoặc bằng các hình thức phù hợp khác để phổ biến rộng rãi nội

dung các Cuộc thi tới cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và Nhân

dân trên địa bàn.

2. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức

(trong đó lực lượng báo cáo viên pháp luật huyện, tuyên truyền viên cấp xã làm

nòng cốt), lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân  trên địa bàn tích

cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm dưới hình thức thi

trực tuyến tại địa chỉ:

- Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo

Trung ương tại địa chỉ: https://baocaovien.vn

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp tại địa chỉ: https://moj.gov.vn và các

báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử có link liên kết Cuộc thi.

- Wedsite: http://bdbp.com.vn và ứng dụng “Luật Biên phòng Việt Nam”

thuộc hệ điều hành Android, IOS.

2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện tổ chức

truyền thông về Cuộc thi trên Trang tin điện tử huyện.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ

Phòng Tư pháp (qua số điện thoại: 0983 915 724) để phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: TP.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

Đèo Văn Vĩnh

		2023-11-14T09:58:51+0700

		2023-11-14T11:36:08+0700